KITAB QAWĀ’ID AL-TADABBUR DAN TAFSIR MA‘ĀRIJ

AL-TAFAKKUR WA-DAQĀ’IQ AL-TADABBUR

A. Biografi ‘Abd Al-Raḥmān Ḥasan Ḥabankah

1. Riwayat Hidup, Pendidikan dan Karir

Nama lengkapnya adalah Abdurrahman bin Ḥasan bin Marzūq bin ‘Arābī

bin Ghunaim Ḥabankah al-Mīdānīy.151 Ia dilahirkan pada tahun 1345 H/1927

M, di daerah Al-Midan,152 Damaskus, Suriah. Ayahnya, yaitu Syekh Hasan

merupakan ulama’ terkenal di Suriah. Beberapapa muridnya menjadi ulama’

besar sepertihalnya Dr. Muhammdad Said Ramdlan al-Buthiy, DR, Musthofa

al-Khann, dan lain lain. Ibu ia bernama Naẓimah binti Ibrahim al-Sudan.

Muṭaffifīn.168

Data ini berbeda dengan keterangan yang di himpun oleh Sayyid

Muhammad ‘Ali Iza’iy. Dalam kitab “Al-Mufassirūn Hayātuhum wa

Manhajuhum”, ‘Ali Iza’iy menjelaskan bahwa kitab tafsir Ma’ārij al-Tafakkur

wa Daqāiq al-Tadabbur diterbitkan sebanyak 12 jilid, antara tahun 1420

H/2000 M sampai tahun 1425 H/2004 M, oleh percetakan Dār Al-Qalam,

Damaskus. 169

Jika mengacu pada pendapat Dr. Jihad Muhammad Faiṣal al-Nuṣairāt di

atas, maka jumlah surat yang telah ditafsirkan sebanyak 86 Surat dengan bagian

penutut Surat Al-Muṭaffifīn. Namun jika melihat karya tafsirnya yang